四川省人民政府办公厅

关于公布第三批天府旅游名镇、名村名单的通知

川办函〔２０２３〕５６ 号

各市(州)、县(市、区)人民政府ꎬ省政府各部门、各直属机构ꎬ有关

单位:

根据天府旅游名镇、名村评选管理办法ꎬ省文化和旅游产业领

导小组评选了第三批天府旅游名镇、名村ꎬ经省政府同意ꎬ现将名

单予以公布ꎮ

希望各天府旅游名镇、名村珍惜荣誉、再接再厉ꎬ抢抓发展机

遇ꎬ站在新的更高起点上科学规划策划ꎬ深化产业融合、丰富产品

供给ꎬ提升服务管理、强化宣传推广、持续擦亮品牌ꎬ充分发挥示范

带动作用ꎮ 各地各有关部门(单位)要坚持以习近平新时代中国

特色社会主义思想为指导ꎬ深入学习贯彻党的二十大精神和

习近平总书记对四川工作系列重要指示精神ꎬ按照省委、省政府决

策部署ꎬ始终保持战略定力ꎬ深入贯彻新发展理念ꎬ认真落实“四化

同步、城乡融合、五区共兴”战略部署ꎬ准确把握新时代文旅发展的

新趋势新特点ꎬ统筹整合政策资金ꎬ加快推进项目建设ꎬ完善提升

服务管理ꎬ持续优化产业布局ꎬ创新驱动文旅产业高质量发展ꎬ为
—１—

不断推动成渝地区双城经济圈和巴蜀文化旅游走廊建设ꎬ全面推

进乡村振兴ꎬ加快建设文化强省旅游强省和世界重要旅游目的地ꎬ

扎实推动党的二十大决策部署在巴蜀大地落地见效ꎬ奋力谱写中

国式现代化四川新篇章作出新的更大贡献ꎮ

附件: 第三批天府旅游名镇、名村名单

四川省人民政府办公厅

２０２３ 年 ９ 月 ８ 日

—２—

附件

第三批天府旅游名镇、名村名单

一、第三批天府旅游名镇

成都市:龙泉驿区山泉镇

自贡市:大安区大山铺镇

泸州市:江阳区分水岭镇

广元市:利州区白朝乡

乐山市:金口河区永和镇

广安市:华蓥市禄市镇

巴中市:巴州区天马山镇

眉山市:洪雅县瓦屋山镇

阿坝州:汶川县映秀镇

凉山州:宁南县宁远镇

二、第三批天府旅游名村

成都市:彭州市蟠龙村、邛崃市花楸村、崇州市五星村、蒲江县

铁牛村

自贡市:荣县蔡家堰村

攀枝花市:米易县新山村

德阳市:旌阳区高槐村、绵竹市新龙集镇社区

绵阳市:涪城区柏林湾村
—３—

广元市:朝天区曾家社区、剑阁县双旗村

遂宁市:船山区凤凰村、射洪市双江村

内江市:东兴区正子村、威远县四方村

乐山市:峨边县古井村

南充市:仪陇县琳琅村

宜宾市:兴文县博望村

广安市:广安区牌坊社区

达州市:万源市天池坝村、宣汉县洋烈社区

巴中市:恩阳区万寿村、通江县中坝村

雅安市:宝兴县咎落村

眉山市:仁寿县梨树社区

资阳市:安岳县卧佛村

阿坝州:小金县长坪村、九寨沟县漳扎村

甘孜州:丹巴县基卡依村

凉山州:西昌市白庙村

—４—